РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.11.2023 г.
                              п. Мама
                                        №  208
О ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ

В РАМКАХ ПРАЗДНОВАНИЯ ДНЯ МАТЕРИ

Во исполнение полномочий местного значения, предусмотренных ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на основании Указа Президента Российской Федерации Б.Н. Ельцина от 30 января 1998 года  № 120 «О Дне матери», в целях повышения социальной значимости материнства и в соответствии с планом мероприятий муниципальных учреждений культуры, руководствуясь Уставом муниципального образования Мамско-Чуйского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории МО Мамско-Чуйского района мероприятия, посвященные Дню матери.

2.  Утвердить План мероприятий в рамках празднования Дня  матери (Приложение № 1)

3. Утвердить Смету расходов на проведение мероприятий (Приложения № 2)

4. Финансовому управлению администрации района профинансировать учреждения культуры для проведения мероприятий:

   МКУК РКДЦ «Победа»: 911 0801 8210110КМ0 244 349 – 4 000 руб.

                                                 911 0801 8210110КМ0 244 346  –  7 000 руб.

5. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Мамский горняк».

Мэр муниципального образования

Мамско-Чуйского района                                                            А.В.Морозов
                                                                                                         Приложение №1

к постановлению администрации

Мамско – Чуйского района

от 16 ноября 2023 г. № 208
П Л А Н

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРАЗДНОВАНИЮ ДНЯ МАТЕРИ

	Дата
	Время
	Мероприятие
	Место проведения

	п. Мама

	23.11.2023 г.
	12-00
	Выставка работ -«Мамины руки не знают скуки»
	Отдел музейных фондов

	25.11.2023 г.
	15-00
	Праздничная концертная программа

«Единственной маме на свете!»
	МКУК РКДЦ «Победа»

	26.11.2023 г.
	12-00
	Поэтический час

«Мама – первое слово, главное слово в каждой судьбе»
	Центральная районная библиотека

	26.11.2023 г.
	14-00
	Тематический вечер

«Немеркнущий свет материнской любви»

	Центральная районная библиотека

	26.11.2023 г.
	14-00
	Встреча многодетных матерей
«Кто на свете всех дороже…?»
	Отдел музейных фондов

	п.Мусковит

	27.11.2023 г.
	12-00
	Фотовыставка «Мама – важнее всех на свете, помните об этом, дети!»

	МКУК» «ЦБС Мамско-Чуйского района -ЦРБ» Филиал №3

	27.11.2023 г.
	13-00
	Вечер поздравлений

«Мы славим руки матери родной»

	МКУК» «ЦБС Мамско-Чуйского района -ЦРБ» Филиал №3

	п.Колотовка

	26.11.2023 г.
	17-00
	Праздничная программа

«Мама, милая мама»
	МКУК РКДЦ «Победа»

Филиал № 2 клуб «Юность»

	п.Витимский

	25.11.2023 г.
	15-00
	Концертно-конкурсная программа «Все на земле от материнских рук»
	МКУК РКДЦ «Победа»

Филиал № 1 клуб «Витим»

	26.11.2023 г.
	13-00
	 Литературная композиция «Все краски жизни для тебя»
	МКУК» «ЦБС Мамско-Чуйского района -ЦРБ» Филиал № 2

	п. Луговский

	26.11.2023 г.
	13-00
	 Праздничная программа «Цветок и женщина похожи»
	МКУК РКДЦ «Победа»

Филиал № 3 клуб «Сибиряк»

Приложение № 2

к постановлению администрации

Мамско-Чуйского района

                                                                                      от 16 ноября 2023 г. № 208

СМЕТА

РАСХОДОВ НА ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ

В РАМКАХ ПРАЗДНОВАНИЯ ДНЯ МАТЕРИ

Всего:  11 000 руб. (одиннадцать тысяч рублей 00 копеек )

	1.
	МКУК РКДЦ «Победа» (оформление мероприятий)
	    5 000-00

	2.
	Клуб "Витим",  п. Витимский (приобретение сувернирной продукции)
	2 000-00.

	3.
	Клуб "Юность", п. Колотовка (приобретение сувенирной продукции)
	2 000-00

	4.
	Клуб «Сибиряк», п. Луговский (оформление мероприятия)
	2 000-00

	ИТОГО:
	11 000-00